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 سه سال پیش با حمله پلنگ به دامداری بنده خسارتی وارد شد  •
و با کارشناسی های انجام شده، پاسگاه و شورا و محیط زیست 
شهرستان مبلغی را در نظر گرفتند ولی متاسفانه از پرداخت خبری 

نشده. لطفا چاپ کنید تا به گوش مسئولان برسد.
همشهریان مشهدی بیایید سفر به دبی را تحریم کنیم تا دیگر  •

هموطنان هم سفر نکنند و بیش از این اماراتی ها گستاخ نشوند.
ای زائران اربعین حسینی، خدا پشت و پناهتان. در بین الحرمین  •

کربلا به یاد ما هم باشید.
واقعا شرم آوره که برخی با ماهانه 20 میلیون تومان باز هم به  •

ضایع شدن حق شان اعتراض می کنند!
 آفرین بر شجاعت رئیس سازمان محیط زیست که گفت »در این  •

سال ها چه به روز وضعیت آب و خاک آوردند«!
از مطالبی که درباره نفوذ بهائیان در صفحه 10 )تاریخ( 23 مهر  •

نوشتید بسیار متشکرم.
خوش به حال بازنشستگانی که حساب صادرات دارند و وام می  •

گیرند. یکی نیست بگه تکلیف ما که حسابامون بانک رفاهه چیه؟! 
چرا وامی به ما تعلق نمی گیره؟

 از اقدام انقلابی خانم نماینده مردم دار نیشابور در سخنرانی آقای  •
حسینی باید تشکر کرد.

ترامپ با این کارهایش بی فکر بودن خود را بین مردم و در مقایسه  •
با دیگر رئیس جمهورهای جهان نشان می دهد.

آقای ترامپ این قدر بدبخت و بیچاره هستی که نمی توانی برای  •
کشور خودت تصمیم بگیری و باید از نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
و پادشاه آل سعود برای برنامه های دولت خودت مشاوره بگیری و 
برای کشورت برنامه ریزی کنی؟! باید بروی بمیری رئیس جمهور 
دیوانه و روانی آمریکای خیانتکار و جنایتکار که هر کسی برای شما 

نام ناشایست که لیاقت آن را داری انتخاب می کند.
اگر فحش و ناسزا دادن جایز و روا بود من حتما چند تا لیچار نثار  •

ترامپ می کردم!
اتومبیل جک اس فایو گرفتم با گارانتی. به مسافرت رفتم و تایر آن  •

ترکید. اما نمایندگی آن را به عهده نمی گیرد. لطفا پیگیری کنید.
 اگر مسئولان محترم مرحمت فرمایند یک رشته در دانشگاه های  •

کشورمان به نام رشته مربی آموزش سگ های پلیس و کشف مواد 
مخدر و سگ های امدادگر و سگ های نگهبان و شکار و ... تاسیس 

شود تا از این حیوانات بسیار مفید و باوفا استفاده بهینه شود.
راهنمایی و رانندگی محترم استان و شهرستان بیرجند واقعا  •

خسته نباشید. دوشنبه ساعت 16 بعد از یک روز خسته کننده 
کاری در کمربندی پیامبر اعظم)ص( بیرجند به دلیل 15 تا 
سرعت اضافه لحظه ای، 60 هزار تومان جریمه شدم که تقریبا 
دو برابر مزد یک کارگر است. شما تصور کنید حال مرا بعد از 
9 ساعت متوالی کار کردن و تقدیم دو دستی حقوق دو روز به 

راهنمایی و رانندگی.
پیگیری کنید که چرا بهزیستی وام خودرو به مددجویان نمی  •

دهد؟ همه سازمان ها این وام را می دهند.

آیا کسی هست که بداند تمام اقلام داروهــای سرماخوردگی  •
که جزو ضروری ترین داروها برای مردم است با دفترچه تامین 
اجتماعی گران تر از قیمت آزاد است؟ درست متوجه شدید آزاد 

تهیه کنید ارزان تر است!
هر کشور مستقل برای دفاع از مرز و بومش و مقابله با بیگانگان  •

زورگو، لازم است از خود دفاع کند. ما سلاحمان را برای دفاع از 
مرز و بوم خود می خواهیم و با عقلانیت و با تمام قابلیت های موجود 
باید فقط برای اشتغال جوانان و تولید ملی در شهر و روستا کوشید. 
این کشور برای هر ایرانی از هر نژادی، تاریخی نهفته در دل دارد که 

ترامپ هیچ گاه آن را نخواهد فهمید!
بنده به عنوان یک زندانی تازه آزاد شده و بدون سابقه دنبال کار  •

هستم. خواهش می کنم اعتماد و حمایت کنید و فرصت بدهید 
تا اشتباه خود را جبران کنم و شرمنده زن و بچه و اطرافیان نشوم. 

بعد از بازنشسته شدن باید زندگی را از صفر یا از زیر صفر شروع  •
کرد. آخر سال 95 پاداش بازنشستگی همه فرهنگیان بازنشسته 
پرداخت شد در حالی که کارمندان بازنشسته راه و شهرسازی هنوز 

چشم انتظار اقدام مسئولان هستند.
چرا کسی فکری به حال جوانان بیکار و قشر تحصیل کرده جامعه  •

نمی کند که دست شان جلوی پدر و مادر دراز است؟ بیکاری 
جوانان یک معضل بزرگ برای خانواده ها ایجاد کرده است. 

بانک مرکزی در مدیریت موسسات منحل شده خیلی بد عمل  •
می کند. از جمله پرداخت پلکانی که در حق سپرده گذاران با 
مبالغ زیاد اجحاف می شود. من بازنشسته ای هستم که خانه 
ام را که تنها سرمایه من بود، برای تجدیدبنا تخریب کردم. بنا 
بود با سرمایه گذاری دوستی، آن جا را احداث کنیم ولی با بلوکه 
شدن سپرده ایشان در موسسه افضل توس، به معنای واقعی 

خانه خراب شدم!
این دولت فقط به نفع خودش کار می کند و سود سپرده ها را  •

کم می کند، در صورتی که بهره وام ها سر به فلک می کشد. چرا 
سود وام ها را کاهش نمی دهد؟ از کجا بیاوریم قسط وام ها را 

بپردازیم. 
چرا وام بانک مسکن 20ساله و با کارمزد 4درصــد و اقساط  •

ماهیانه 500هزار تومان برای جوانان حساب نمی شود تا همه 
صاحب خانه شوند؟

آیا این وام برای بازنشسته هایی که از بانک رفاه حقوق می گیرند  •
هم هست یا نه؟

نمی دانم به تخلفات بانک ها کدام سازمان رسیدگی می کند؟  •
بیمه آتیه حافظ شش روز پیش هزینه درمان من را به حسابم واریز 

کرده ولی بانک با تأخیر شش روز پرداخت می کند.
جناب آقای انتظاری مدیر عامل محترم پدیده، بنده به عنوان  •

یک سهام دار جزء بارها به حسابداری پدیده واقع در شاندیز 
مراجعه کردم و کسی پاسخ گوی من نبود. اگر بخواهم همان 
مبلغ پرداختی خودم را وصول کنم، باید به کجا و نزد چه کسی 

مراجعه کنم؟

اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی گفت: دشمنان ملت ایران تصور می کردند که سخنان رئیس جمهور آمریکا 
تاثیرات مختلفی بر اقتصاد ایران داشته باشد اما در عمل مشاهده کردیم که مردم ایران هیچ اعتنایی نکردند و در دنیا نیز روند تجارت خارجی کشور تحت تاثیر قرار 

نگرفت که این دستاوردها مرهون اتکا به اقتصاد مقاومتی است. البته تا رسیدن به نقطه مطلوب و اجرای کامل اقتصاد مقاومتی فاصله زیادی وجود دارد.

 جهانگیری: مردم و اقتصاد ایران 
به سخنان ترامپ اعتنایی نکردند
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...یادداشت روز
  دکترحامد رحیم پور 

international@khorasannews.com

نبرد کرکوک ؛ نماد رویای پوچ  بارزانی 
کرکوک که در روزهای اخیر به نقطه جــوش تنش ها میان دولت 
مرکزی عراق و اقلیم کردستان عراق بدل شده بود در عملیاتی برق 
آسا وسریع دوباره  تحت کنترل  بغداد قرار گرفت تا رویاپردازی های 
بارزانی به خوابی آشفته بدل شود. واقعیت این است که استقلال 
اقلیم کردستان عراق بدون الحاق کرکوک به آن، عملا امکان پذیر 
نبوده است و احتمالا حتی جذابیتی نیز برای مسعود بارزانی ندارد.
مهم ترین علت این اهمیت را باید در منابع عظیم نفتی کرکوک 
جست که بارزانی به آن به عنوان منبع اقتصادی استقلال اقلیم 
می نگریست . کرکوک همچنین بر اساس قانون اساسی عراق 
و تقســیمات سیاســی این کشــور، جزئی از اقلیم نبــود. پس از 
حمله داعش در سال 2014 به اســتان کرکوک و عقب نشینی 
نیروهای تیپ 12 ارتش عراق از پایــگاه نظامی تل الورد و دیگر 
مراکز نظامــی منطقه الرشــاد در 25 کیلومتــری جنوب غربی 
استان کرکوک، نیروهای پیشمرگه در این مناطق مستقر شده 
است و هیچ گاه نیز حاضر به عقب نشینی و واگذاری این مناطق 

به ارتش عراق نبودند.
 این تحولات همزمان با اوج گیــری مواضع بارزانــی در خصوص 
استقلال اقلیم بود به گونه ای که بارزانی وقتی کرکوک را در اختیار 
نیروهای نظامی خود دید،فریاد استقلال خواهی را بلندتر سر داد.

البتــه بارزانی سرمســت از قــدرت، فرامــوش کرده بــود که  قمار 
همه پرسی تجزیه طلبانه نمی تواند با باخت بغداد و یا هم پیمانان 
بغداد پایان یابد زیرا عراقی که توانسته است بر داعشی که نزدیک 
بود در یک نصف روز بر کل کردستان عراق مسلط شود، پیروز شود، 
به راحتی می تواند بر مدافعان تجزیه طلبی درعراق پیروز شــود. 
هم پیمانان منطقه ای عراق نیز که نمی توانند به دلیل مخاطرات 
فراوان استقلال اقلیم ساکت بمانند، می دانند که چگونه این توطئه 
را از سر راه بردارند . کشورهای هم پیمان عراق به خوبی می دانند 
که جغرافیای کردستان عراق قابلیت تبدیل به یک کشور مستقل 
را ندارد و برای دســت یابی به این قابلیت چاره ای جز توطئه علیه 
همسایگان و تحریک دیگر اقوام ندارد تا با بزرگ کردن قلمرو خود 
به آب های آزاد دسترسی داشته باشد. بنابر این طبیعی است که  
این کشــورها برای جلوگیری از جنگ های شدیدی که این اقدام 
بارزانی منطقه را بــا آن درگیر خواهــد کرد از همــان ابتدا محکم 
بایســتند و توطئه ای را که ورای آن در حمایت رژیم صهیونیستی 

قرار دارد در نطفه خفه کنند.
 

بنابراین بارزانی هم در محاســبه میزان قدرت عــراق و هم درباره 
اندازه واکنش هم پیمانان منطقه ای عراق دچار خطا در محاسبه 

شده بود.
هرچند بایدگفت پــس از آزادســازی کرکوک به نظر می رســد با 
توجه به تجربه جنگ های داخلی عراق و اقتضائات منطقه ،شاهد 
شکل گیری یک نبرد تمام عیار، خونین و طولانی میان نیروهای 
عراقی و نیروهای پیشــمرگه نباشــیم.کما این که اولین مواجهه 

جدی دولت عــراق با بارزانی نشــان داد که کردهــا در درون خود 
نیز اختلافات جدی درباره طرح های بارزانی دارند و از هم اکنون 
زمزمه ها و اتهام هــای خیانت را  پس از نبــرد کرکوک به همدیگر 
نسبت می دهند . دولت عراق هم احتمالا به توسعه نفوذ در کرکوک 
به خصوص مناطق نفتی و نظامی می اندیشد نه در اختیار گرفتن 
تمامی آن. نگاهی به اقدامات نظامی ارتش عراق و الحشد الشعبی 
طی ساعات اخیر، این امر را نشان می دهد. واقعیت این است که 
راه حل نهایی فتنه ای که بارزانی با برگزاری همه پرســی در سوم 

مهرماه آغاز کرد، نظامی نیست.
 دو طرف در نهایت باید دور یک میز بنشــینند و با محوریت قانون 
اساسی )همان گونه که آیت ا... سیستانی نیز به آن اشاره کردند( 

مشکلات را رفع کنند.
 مخصوصا اکنون که با آزادسازی کرکوک  عملا مُشت بارزانی در 
مذاکرات بســته بوده و امکان پایان  دادن به این فتنه فراهم شــده 
است.این می تواند بارزانی را در مذاکرات تا حد قابل تاملی، خلع 

سلاح کند.
از طرف دیگر،دولت مرکزی و گروه های سیاسی عراق به ویژه در 
شرایط حساس کنونی باید مراقب باشند و فریب اقدامات تحریک 
آمیز و سیاست های غرب در این کشور را که عمدتا برای دادن تنفس 
به گروه های تروریستی و تجزیه طلب صورت می گیرد، نخورند. در 
فضای غبار آلود شمال عراق می توان رد پای برنامه های خارجی 
برای تنش آفرینی در این مناقشــه را مشــاهده کرد.همچنان که 
ســفارت آمریکا در بغداد در اقدامــی غیر معمــول، از دولت عراق 

خواسته است پیشروی نیروهای خود را در کرکوک متوقف کند.
افــزون بــر این،جریان هــای داخلــی به ویــژه اقلیم کردســتان 
عراق  نیز یــک بار برای همیشــه باید این واقعیــت را بپذیرند که 
قبل از ریشه کن شــدن داعش در عراق و برقراری امنیت کامل 
در این کشــور، فرصت خوبی بــرای طرح مطالبــات قدیمی آن 
ها نیســت .بارزانی باید بداندکشــور عراق پس از غلبه بر نقشــه 
جامع دشمنان که فقط عنوان بیرونی آن »داعش« بود، نیازمند 
همکاری مشــفقانه همه اجزای آن اســت تا بتوانــد به جراحات 
فراوانی که متحمل شده است، مرهم باشد. خسارات جنگ سه 
ســاله اخیر در بیشتر اســتان های عراق به خصوص استان های 
سنی نشین نینوا، الانبار، کرکوک، دیالی و صلاح الدین آن قدر 
زیاد و تأســف بار است که برگرداندن شــرایط زندگی میلیون ها 
انسان به پیش از آغاز بحران بدون همراهی بخش های مختلف 
عراق امکان پذیر نیست . منطق سیاسی و انسانی حکم می کند 
که اگــر یک گروه یا دســته یــا قوم اگــر اختلافی هم بــا حکومت 
مرکزی یا بــا دســته ها و اقــوام دیگر دارد، حــل و فصــل آن را به 
زمانی دیگر موکول کند. براین اساس طرح مطالبات کردی که 
پرچم آن را تنها یک حزب برداشته است ، نمی تواند ساده تلقی 
شود و قومیت های دیگر و گروه های مختلف نیز نمی توانند این 

فتنه انگیزی را نادیده بگیرند و به مقابله با آن نپردازند.

...یادداشت
  علیرضاقربانی 

Ar.ghorbani@khorasannews.com

ترامپ و فروپاشی چیزی مهم تر از برجام
این که فرجام برجام چه خواهد شــد، در جای 
خود مسئله ای مهم است اما به نظر می رسد، 
مواضع رئیس جمهور ایالات متحده در قبال 
ملت ایران و نظام جمهوری اسلامی، نتایجی 
بسیار مهم تر از کنار گذاشتن یا به قول دونالد 

ترامپ، »پاره کردن« برجام دارد.
رئیس جمهــور آمریکا در مــاه های اخیــر و به 
خصوص در سخنرانی روز شنبه 22 مهر، ضمن 
حرکت در مســیر نقض برجام کار بسیار مهم 
تری کرد و آن کنار زدن پرده خوش بینی است 
که یک جریان طی چند سال اخیر همه همت 

خود را برای نقاشی آن به کار گرفته است.
جریان غرب گــرا در ســال های اخیر بــا بهره 
گیری از فضایی که بعضی سیاست های اشتباه 
»کدخداپنــداری« آمریــکا ایجاد کــرد، تلاش 
زیادی بــه خرج داد تــا روی چهره ضــد ایرانی 
آمریــکا، ماســکی جذاب و دوســت داشــتنی 
بگذارد و بی انصافی است اگر بگوییم در این کار 
کم توفیق بوده است. این جریان تلاش وسیعی 
به خرج داد تا حتی شــعار »مرگ بــر آمریکا« را 
در مراسم رسمی مبارزه با استکبار جهانی به 

»مرگ بر استکبار« تحریف کند.
هر چنــد میان دیــدگاه دولــت تدبیــر وامید و 
جریان غرب گرا در نوع نگاه بــه آمریکا تفاوت 
جدی وجود دارد، اما متاسفانه سیاست های 
اعمال شــده و حتی اعلام شده دولت در سال 
های اخیر، احتمالا از ترس آســیب رسیدن به 
جریان مذاکره با غرب و آمریکا به پشت یافتن 
جریان غرب گرا و در نتیجه شکل گیری تابلوی 
جدید و مثبت از چهره کریه شیطان کمک کرده 
است. همچنین بعضی اقدامات صورت گرفته 
در دستگاه های دولتی مانند برخوردی که با 
کشــتی حامل کمک های ایران به مردم یمن 
در مــاه های ابتدایــی بحران صــورت گرفت و 
گفته شد که تلفن و سفارش وزیر خارجه وقت 
آمریکا در آن تصمیم تاثیرگذار بود، یا کم لطفی 
هایی که در مقاطعی برای جلب اعتماد آمریکا 
برای حمایت از جبهه مقاومت صورت گرفت، 
چهره پردازی مثبت از آمریکا را در داخل کشور 

تقویت کرد.
با این حال گذشته ها گذشــته است و مواضع 
اخیــر دولتمــردان در مقابل ایــالات متحده و 
اشــاره به بدعهدی و دشــمنی آمریکا توســط 

مسئولان اجرایی را باید به فال نیک گرفت.
البته انتظار خستگی از جریان غرب گرا را نباید 
داشــت، جریانی که کمترین تــلاش اش این 
خواهد بود و هست که همه کاسه کوزه ها را سر 
شخص رئیس جمهور فعلی آمریکا بشکند و با 
»دیوانه« جا زدن او به تطهیر اصل نظام ایالات 

متحده ادامه دهد.
رئیس جمهور فعلی آمریکا، مثل دیگر رئیسان 
جمهوری ســابق آن کشــور، حتی مثل اوباما 
که بعضی گمان می کردند، »مودب« اســت، 
با حمایــت از فتنــه 88 تحت عنــوان »انقلاب 
سبز« )!(، در حالی حکومت ایران را دیکتاتور 
می خواند و همزمــان اصطلاح جعلی مدنظر 
دیکتاتوری قبیله هــای حاکم بر کشــورهای 
عربی درباره »خلیج فارس« را نشخوار می کند 
که در هیچ کدام از متحدان منطقه ای آمریکا 
در منطقه و به خصوص گاو شــیرده سعودی، 

دموکراسی و رای مردم معنا و مفهومی ندارد.
در حالی که تقریبا هیچ انسان مطلع و با انصافی 
حتی در هیئت حاکمه آمریکا، تردید ندارد که 
بنیان گذار القاعده و به اعتــراف خود ترامپ، 
بنیــان گــذار »داعــش« دولت ایــالات متحده 
اســت، اما او با وقاحت تمام ایران را به حمایت 
از گــروه تروریســتی القاعده متهم مــی کند و 
همزمان بر جنایات وســیع ســعودی ها علیه 
مردم بی پناه یمن چشم می پوشد، همچنین از 

آن حمایت می کند.
بنابر آن چه گذشت، هر چند تشدید دشمنی 
های تاریخی آمریــکا علیه مردم ایــران و نظام 
جمهوری اســلامی و لگد ترامپ زیــر برجام و 
گسترش تحریم ها ممکن است در مقطعی به 
اذیت شــدن بیشــتر مردم ایران منتهی شود، 
اما اســیدی که رئیس جمهور آمریکا روی این 
تابلوی بزک شده در ایران پاشید و چهره واقعی 
سردمدار نظام سلطه را مانند گذشته نمایان 
ســاخت، خواســته یا ناخواســته به نفع مردم 
و نظام جمهوری اســلامی در داخل کشــور و 
عرصه بین الملل است؛ و البته آن که بی توجه 
به ادامه دشمنی ها مســیر خودش را طی می 
کند، جریان زلال انقلاب اســلامی اســت که 
برخــلاف میل و خواســت آمریــکا، روز بــه روز 
پرچمش بالاتــر و حوزه نفــوذ و محبوبیت اش 

گسترده تر می شود.

ایروانی: در تحقق سیاست های تجاری اقتصاد مقاومتی اصلا موفق نبوده ایم 
عضو مجمــع تشــخیص مصلحــت نظــام گفــت : در تحقق 
سیاست های تجاری اقتصاد مقاومتی اصلا موفق نبوده ایم 
و باید دولت به کمک مجلس شورای اسلامی در این زمینه 

تلاش بیشتری کند.
محمدجواد ایروانی در مصاحبــه اختصاصی با خبرگزاری 
صداوسیما افزود: در برخی دستگا هها و بخش ها اتفاقات 
خوبی افتاد و از جمله بخش کشــاورزی رشد خوبی داشته 
و حرکت های مثبتی شــکل گرفته است که می تواند عامل 
خوبــی بــرای رشــد اقتصــادی و افزایــش تولیــد و تحولات 
فناورانه و صادرات باشــد با این وجود ایــن بخش هم راهی 

 طولانــی بــرای تحقــق اقتصــاد مقاومتــی در پیــش دارد.
وزیر اسبق امور اقتصادی و دارایی افزود: در سیاست های 
تجاری اصلا موفق نبودیم و هنوز  سیاســت های ما واردات 
محور است و تولید و درون زایی اقتصاد را وجهه همت خود 
قرار نداده ایم. وی با اشــاره به این که در چند بند سیاســت 
های ابلاغی مقام معظم رهبری در زمینه اقتصاد مقاومتی به 
موضوع صادرات  و افزایش آن تاکید شده است، افزود: هنوز 
نظام تعرفه ای و سیاست های تجاری ما انگیزه های سرمایه 
گذاری را کــم  می کند و تولید کننده دلگرم نمی شــود و در 
سیستم نظام پولی و اعتبارات بانکی، سیاست ها تولید محور 

نشده اند. وی افزود: تسهیلات نظام بانکی نیز که باید غالب 
آن به بخش تولید ســوق یابد هنوز به ســمت و سوی اقتصاد 
مقاومتی نرفته است درحالی که بند 9 سیاست های اقتصاد 
مقاومتــی ناظر بر تغییر این سیاســت هاســت و بــه نظر می 
 رسد بانک ها باید در این مســیر اصلاح رویه داشته باشند.

وی افزود: در حوزه ارزی نیز، بایــد دولت و مجلس مراقبت 
کنند تا تعهدات ارزی و جــذب فاینانس ها صرفا معطوف به 
جذب سرمایه گذاری مســتقیم خارجی نباشــد و فاینانس 
هایی که الزاما انتقال فناوری یا سهمیه بازار صادراتی همراه 

آن نیست کمتر شود.

...خبر

...گزارش
پیگیری گلایه یک شهروند از ترخیص نکردن بیمار به دلیل تسویه حساب نکردن با بیمارستان مهر 

گروگان گیری قانونی!
دانشگاه علوم پزشکی: اگر ولی رضایت به سزارین داده باشد این اقدام بیمارستان قانونی است

عقیل رحمانــی  - »دو روز پیش با توجه به اعلام پزشــک معالج 

همسرم، وی را برای انجام زایمان طبیعی به بیمارستان مهر 
مشهد منتقل کردم. زایمان طبیعی انجام نشد و پس از مدتی 
مسئولان بیمارستان در شرایطی که هیچ راهی برای تصمیم 
گیری نداشتم از من رضایت گرفتند تا همسرم سزارین شود 
که این کار هم انجام شــد. حالا هم بیمارستان مهر فرزندم را 
ترخیص نمی کند و می گویــد هزینه درمان شــما حدود 12 
میلیون تومان شده اســت و تا پول را ندهید از ترخیص خبری 
نیست. من توان پرداخت این هزینه را ندارم و با هر جایی هم 
تماس مــی گیرم هیچ فایــده ای ندارد. آیا نگه داشــتن فرزند 
من به دلیل تسویه حساب  نکردن کار صحیحی است؟ آیا راه 

دیگری وجود ندارد؟«
روز گذشــته یکی از شــهروندان در تماس با گروه حــرف مردم 
روزنامه »خراسان رضوی« ضمن گلایه از مسئولان بیمارستان 
مهر به دلیل تحویل ندادن فرزندش برای تسویه حساب نکردن 

با بیمارستان، خواستار پیگیری موضوع شد.

ما مددکاری نداریم	 
برای پیگیری موضوع بــا مدیر روابط عمومی بیمارســتان مهر 
گفت وگو می کنیم. آقا میری می گوید: باید توجه داشته باشید 
بیمارستان مهر یکی از بیمارستان های خصوصی است که هزینه 
هایش را از طریق عمل و دیگر خدمات درمانی تامین می کند،  
ازاین شهروند هم بیمارستان فقط هزینه تخت را دریافت کرده 
است. وی می افزاید: بیمارستان مهر به دلیل آن که خصوصی 
اســت مانند بیمارســتان های دولتی واحدی به نام مددکاری 
ندارد، البته موضوع به این شدتی که از ســوی پدر نوزاد مطرح 

شده، نیست.

اول پول بعد ترخیص	 
مدیر روابط عمومی بیمارستان مهر تصریح می کند: در زمینه 

ترخیص بیماران قبل از تســویه حســاب، قانــون مدونی وجود 
ندارد و بیمارستان خصوصی است که در این زمینه تصمیم می 
گیرد، در نهایت نیز اگر قرار باشد بیماری که توان پرداخت هزینه 
ها را ندارد ترخیص شود، بیمارستان باید از سود خود کم کند.

آقامیری تاکید می کند: هزینه های درمانی در بخش های ویژه 
مانند ان آی سی یو به مراتب بیشتر از دیگر بخش های درمانی 
است، دلیل آن هم این اســت که در بخش های ویژه از دستگاه 
های گران قیمتی استفاده می شود، مسئول مربوط هم در این 
زمینه نظر خود را اعلام کرده اســت که ابتدا باید بیمار تســویه 

حساب کند و بعد از آن ترخیص شود.
مهدی باشــعور جانشــین مدیر روابط عمومی دانشــگاه علوم 
پزشکی مشــهد نیز در این زمینه می گوید: اگر پدر نوزاد قبل از 
عمل سزارین درباره انجام آن اعلام رضایت و فرم های مربوط را 

نیز امضا کرده است، بیمارستان می تواند مریض را تا زمانی که 
هزینه های مربوط پرداخت نشده ترخیص نکند، اما اگر پدر بیمار 
یا ولی مریض رضایتی برای انجام عمل و اقدام پزشــکی نداده 
است، بیمارستان مکلف است با دریافت ضمانتی مناسب مانند 

چک و.... بیمار را ترخیص کند.

حق دارند اما انصاف چه!	 
در این زمینه باید تاکید کرد که هرچند بیمارستان برای دریافت 
مطالبات خود، حق قانونی دارد اما این که نوزاد تازه متولد شده 
یا بیمار تا زمان تسویه حساب ترخیص نشود و در بیمارستان نگه 
داشته شود، اقدام صحیحی نیست و دور از انصاف است.  انتظار 
می رود که مسئولان بهداشت و درمان راه حل بهتری برای این 

قبیل موضوعات پیدا کنند.


